als Kinder ihres Dieners wolle die Königin seihst „als treue Mutter" die Sorge übernehmen.

Zwei Vertrauensmänner — von ihrer und Fridlinus Seite — sollen entscheiden., was den Kindern

zukommt. Der Bürger Jeclinus Seperwilleri ist freizulassen.

(Wenceslaus) dei gracia rex Bohemie etc. P. camerario suo etc. Volumus et man-

damus districtius, ut Fridlino institori fratri quondam Conradi institoris Bavar i bone memorie

Fol. 76 c nomine nostro des in mandatis, quatenus coniugem Chonradi famuli coniugis
|

b) nostre karis-

sime (?) Pulchram institricem pro' pueris tZ) habendis de cetero aliqualiter non infestet

nostre gracie sub obtentu, quia ipsis pueris inclita reginae^ coniux nostra carissiraa

favorabiliter vult consulere et auxiliari ac preesse, ut mater fidclis, de nostra licencia et favore.

Volumus, ut unus ex parte dicte Pulchre f) institricis vir eligatur et alter ex parte Fridlini,

coram quibus racionem fieri volumus g), quot et h) quantas res habeant idem pueri. De quorum

duorum virorum consilio et industria ad utilitatem puerorum per easdem res volumus mercimonia

exerceri. Insuper mandamus, ut Jeclinum filium Seperwilleri civem Pragensem ab omni impe-

ticione nomine nostro dimittas liberum et solutum.

85.

Wenzel II. an den Burggrafen Burkhard, damit er den Budweiser Bürgern Konrad,

Eberlin und Fridlin., die, als sie beim Gericht erschienen, von anderen Bürgern misshandelt

wurden, Recht verschaffe. Burkhard möge in eigener Person die Untersuchung vornehmen und

andere Richter einsetzen; die allzulange Dauer des Geschworenenamtes tauge zu nichts.

(Wenceslaus) dei gracia etc. dilecto camerario suo P. etc. Conradus, Eberlinus et

Fridlinus cives nostri de Wudywois gravera excessum, qui est in eis commissum, nobis

detulerunt, videlicet quod dum ipsi unacum amicis suis essent coram iudice eiusdem civitatis

in i) iudicio constituti, quidam ex civibus ipsius civitatis in eos k) irruentes quendam l) ex eis

occiderunt et quosdam graviter vulneraverunt. Unde cum talis excessus inultus non debeat per-

transiri, volumus et mandamus tibi, ut statim post recepcioneni presencium ad dictam civitatem

Widiweiz personaliter accedas et nulli causam huiusmodi committas sed tu eam in propria

persona audias et nocentes seu culpabiles de tali excessu sie punias et castiges, quod de cetero

rt) Cod.: Noveritis. — b) Cod.: coniungi. — c) Hier ist die verbrannte Stelle. Zu ergänzen der Vorname
oder dictam. — d) Cod.: quod prius. — e) Cod.: regiam. — f] Cod.: Pulchro. — g) Cod.: folumus. — h) Cod.

in et. — i) Cod.: non iudicio. — Je) Cod.: eo. — Z) Cod.: cuidam.

ij Zur Sache s. die folgende Nummer.
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talia facere noa presumant. Ordines eciam lesis passis iniuriam super hoc satisfaccionem debitam

et omnimodam. Preterea intelleximus, quod insolencie fiant in dicta civitate cum consensu indicis

ibidem et propter diuturnitatem iuratorum, quia in eadem civitate non deponuntur iurati, sicut

in aliis civitatibus regni nostri iurati solent destitui et deponi. Quare mandamus tibi, ut modernes

iuratos ipsius civitatis Budweiz deponas et loco eorum ponas (et) a) instituas alios ydoneos,

qui non sunt de parte aliqua, sed pocius medii et
]
iusticie amatores. Hec autem oninia facere Fol. 76 d

aliqualiter non obmittas. Datum etc.

86.

Der Richter Heinrich und die Bürgerschaft von Neu2)ilsen bitten den Burggrafen Burk-

hard^ ihre an den König wegen Herstellung der Stadt gesandten Mitbürger Wolfram und Bcrthold

in ihren Anliegen bei dem König zu unterstützen.

Nobili viro et preclaro domino eorum camerario regni Bohemie etc. Hainricus iudex et

iurati ac universitas civium in Nova Pilz na se promptes et paratos in omni genere fainulandi.

Cum de vestra honoriticencia ac nobilitatis industria habeamus contidenciam omnis boni. sub

eadem confidencia speramus, quod peticionem nostram b) debeatis misericorditer exatidire. Ko>j;anuis

igitur nobilitatem vestram omni quo possumus studio et affectu, quatenus Wolfram um et

Pertoldum concives nostros exliibitores preseucium, quos ad serenissimum dominum nostrum

regem Bohemie in legacione nostra trnnsmittamus perageu(hi, cum ab ijisis requisitus fueritis,

dignemini promovere et quidquid idem coram prefato domino nostro pro necessitatibus nostris et

pro hiis, que ad construccionem pcrtinent civitatis, agere vel preponere debuerint, ut in mentom

deducere et ad effectum perducere possint, ad hoc vestriim prebeatis consensuni. auxilium et

consilium et favorem. Pro quo volumus vobis perpetuo obligari, nam multa incommoda et incon-

gruencias horrendas frequenter patimur per predones.

87.

Hermann^ der Kaplan des Königs^ wird von dem Burggrafen Burkhard von Magdeburg

gebeten, den König von der Absicht^ in Chotzen^ ivo die Mönche des neuerrichteten Klosters

Königsaal Besitzungen haben, eine Burg zu errichten, abzubringen, da das Kloster ansonsten

durch die Burggrafen fort und fort beunruhigt tvürde und diese Güter fast in eine ewige Knecht-

schaft kämen.

Honesto et devoto viro compatri suo precordialissimo fratri Ilermanno ilhistris regis c)

Bohemie capellano Burchhardus de Meyd(burch) tocius anu)ris constanciam inconcussam.

Relacione quorundam didici referente, quod serenissimus dominus meus in loco dicto Choczen,
in quo quedam bona sub spe sahitiferi reuuMlii claustro in Aula regia deputavit, Castrum velit

erigere et fundare, immo de ipsius remedii bonis partem competentem iam dicto castro attribuit

et donavit, fratribus de Aula regia auferendo, cumque ex tali talis castri editicacione per purch-

ravios in eodem d) Castro locandos bona memorati remedii timeam inquietacioue continua aggra-

vari, rogo igitur obnixius vestram sinceritatem pariter et adhortor per e) salutem corporis et anime

a) fehlt. — b) Cod.: vestrum. — c) Cod.: regem. — d) Cod.: eode. — e) Cod.: quo.

') Uiber die Stellung des Kaplans Hermann s. oben Nr. 79, unten Nr. 100. In der Dotationsurkunde fur

das Stift Königsaal vom 21. Mai 1304 (Kegg. Bob. S. 866—868) wird von Gütern in und um Chotzen nicht

gesprochen.
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Fol. 77 a ipsius
I

domini mei toto corde, quatenus ipsum dominum meum ab huiusmodi edificacione velitis

retrahere, mediante vestro cousilio oportuno, intuentes, si idem Castrum fuerit edificatum quod ea-

dem bona remedialia intrabunt quasi perpetuam servitutem et ita pretaxatum remedium esse non

poterit salubrius et divinum. Ponatur eciam, compater diligende, si vivente domino meo prelibata

bona ab omni gravamine tuerentur, tunc tarnen post mortem antedicti domini mei fortassis de

castri (in)habitatoribus possent inquietari iacturis pluribus et offendi ').

88.

Uertlin, Notar des Propstes von Krernster, bittet seinen Freund Beschefer (sie), den Notar

des Burggrafen von Magdeburg, sich seiner su erinnern und ihm als Freund vorwärts zu helfen.

Sincerissimo, si phas est dicere, sociorum karissimo, fratri dicto Bezchefer nobilis a)

domini purchravii de Meydburch notario Hertlinusö^ domini prepositi Cremesiriensi
notarius devotam ad omnia tarn obsequiorum quam mandatorum genera voluntatem. Jocundantur

penetralia cordis c) mei super omne quod desiderari potest, quociens ampliacio valetudinis tue iocundis

successibus, quemadmodum nunc (per) d) exhibitorem presencium didici meis auribus, instillatur

;

olfero me namque ad omnia que ad incrementum honoris tui et commodi fore potuerit inductiva

et precipue cum meam tetigisset audienciam, phylorcium tuum, in cuius amoris stupram exarseras,

opcioni tue acquievisse e). Quantam hoc a me depulerit malancoliam, meis scriptis sufficienter

nequeo deolare (sie). Ceterum relatibus plurimorum didici de honore tam multiplici (te) f) esse

imbutum, quod eciam estimacionem tui domini tot inquietaciones die et nocte sustinere valeas vix

vel nunquam. Cum igitur merita mea nullam confidenciam mihi prestent, ipsius tamen pietatis

tue largitatisque g) . . se omnibus abuudanter effundit, preces porrigo, quas valeo ampliores,

quatenus mei h) perhennis servicii ob respectum, si dictus relatus veritatem coutinet et si opus

fuerit, me pocius quam alium, tibi forte minus devotum, erga tuum dominum, non parem i) tibi

equassem subditum h), me digneris studiosius promovere, sciens indubitanter me pro eo omnia, que

de tuo comodo et honore fore potuerunt, fide et sollicitudine incessanter prosequi singulari.

89.

Herzog Bolco an seinen Schwager L. (sie). Trotz des Vergleichs, der mit dem Könige

Wenzel abgeschlossen ivorden sei, seien seine Leute von Grätzer Bürgern belästigt und ihre Habe

mit Beschlag belegt worden. Es werde ihnen Entschädigung zu geivähren sein.

Fol. 77 b (B)olk(o) dei gracia etc. nobili viro Z) domino L. sororio suo carissimo cum bone volun-

tatis affectu obtinere, quidquid gracie desiderat et honoris. Dum accidit memorie nostre ami-

cabilis composiciow) inita inter serenissimum dominum W(enceslaum) regem Bohemie consan-

guineum nostrum carissimum ex una parte et nos ex altera intrare viam pacis n) super omni(bus)

discordi(i)s inter nos exortis pro homicidiis, mutilacionibus, spoliis perpetratis utriusque, ammirari

a) Cod. : nobili. — b) Cod. : Hertlini. — c) Cod. : corde mei. — d) fehlt. — e) Cod. : opcionem at tue

quievisse. — f) fehlt. — g) ergänze: abundancia. — Ii) Cod.: meis. — i) Cod.: per. — Ic) Cod.: subdito. —
l) nobili viro nur zum Theile kenntlich. Die Worte stehen an der ausgebrannten Stelle. — m) Cod.: amicabili coni-

posito. — n) Cod.: statt intrare ein ganz unverständliches Wort interorare; dann viam, endlich = persona, was

aber keinen Sinn gibt (vestra persona 9)

1) Der Propst von Kremsier ist der Protonotar Peter, der Sohn des Angelus, s. Emier a. a. 0.
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non sufficimus et non sine racione turbari a), nostros homines post hoc promissum cum rebus

suis a civibus in Grecz arrestari seu et occupari pro quibusdam spoliis in tempore guerre factis,

cum inter nos et ipsum omnis discordia sopita fuerit ac eciam terminata : ita quod b) cessare de-

bebant dampna utrimque illata. Quare vestram dileccionem requirimus et rogamus, ut dominum

regem monere dignemini, ut iuxta composicionis inter nos inite formam det suis civibus de Grecz
suisque literis in mandatis, ut civibus nostris dampna resarciant universa pro dampnis ipsis illatis

(et) quod c) iara amplius non (sint) nocivi d), proinde tam dominus rex quam vos nos promptes

ad vestra vestrorumque obsequia invenietis perpetuo prompciores.

90.

König Wemel II. befiehlt seinem Kämmerer Burggrafen Burkhard von Magdeburg, eine

Untersuchung gegen jene einzuleiten^ die den Leuten des Bischofs Gregor Belästigungen zugefügt

haben, dann das Recht zu untersuchen, mit tvelchem Rulco von Bodiebrad sich gegen Nicolaiis

Kseller vorzugehen anmasste.

W(enceslaus) dei gracia rex Bohemie etc. dilecto camerario suo etc. Significavit

nobis venerabilis G. Pragensis episcopus princeps noster diloctus, quod quedam sint hominibus e)

eius gravamina per villicos et homines nostros indebite irrogata. Unde mandamus tibi, ut grava-

mina ipsa revoces et causas seu controversias, que inter dictos villicos et homines nostros ex una

et homines dicti episcopi ex parte altera/") sunt exorte, audias et facias tam nostris quam dicti

episcopi hominibus super hiis iusticie coniplenientum. Specialiter autem causam, propter quam

Rulco villicus noster Poydeb(ra)densis Nicolaum Kseller liominem 7) dicti episcopi. sicut

dicitur, spoliare vel punire intendit, tibi committimus et mandamus. ut ipsam causam peraudias

et partibus convocatis, quod iustum fuerit. facias, super eo non permittens dictum Nicolaum
per ipsum Rulco nem propter hoc in aliquo molestari. Datum in Chadano.

')

91.

Wenzel II. an den Kämmerer Burggrafen Burkhard : Er möge die Klagt des Arnold von

Wischau tvegen einer Fleischbank in Grätz untersuchen und das Geld für den Ankauf von

Bortenstein und Schandau bis Lichtmess bereit halten.

W(enceslaus) dei gracia etc. dilecto camerario suo P. etc. Couquestus est nobis Fol. 77c

Arnoldus civis noster de "Wiczhow, quod cum ipse pridem /<) macella /) in Grecz sua

pecunia emerit, modernus iudex ipsius civitatis Greczensis eum expellere nititur, quod/i) sibi

eadem macella vendat pro minori quam valeant pecunie quantitate. Unde tibi mandamus, ut in

hoc dicto Arnoldo per prefatum iudicem aliquam iniuriam tieri non permittas, sed si ipse iudex

dicta macella vult emere, ea emat secundum valore(m) eorundem et iuxta taxacionem proborum

virorum ad hoc electorum. Si autem dictus iudex nollet dicta macella emere secundum quod

valent, extunc precipias ei, ut dictum Arnoldum non molestet ulterius in eisdera. Ceterum scias,

a) Cod.: turbari quod. — b) Cod.: itaque. — c) Cod.: quedam. — d) Cod.: non motivi; iam und aint

fehlt. — e) Cod. : homines. — f) Cod. : alia altera. — [/) Cod. : homines. — h) Cod. : predam. — i) Cod. : macel-

lam. — k) Quod zweimal.

») Rulco = Rudgerus; ein Rudgerus Klomminger von Podiebrad wird in einer Urk. vom 16. Oct. 1297

erwähnt; s. Regg. Boh. II, 761.
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quod claustrum Bortenstain et civitatem Sandowot) ememus a dominaS) marchionissa pro

duobus raillibus marcarum argenti et eandem pecuniam debemus sibi solvere in festo Purificacionis

beate Marie virgiuis proxime nunc venture. Unde volumus, ut omnia disponas, quod eandem

pecuniam in dicto termino habeamus, alias si tunc non habemus eandem pecuniam pro empcione

predicta, in perpetuum propter lioc nos et regnum nostrum eo peius valeremus. Datum etc.

92.

König Wenzel II. befiehlt dem Burggrafen Burkhard von Magdeburg: er möge einem

früheren Befehle entgegen Kmrad de Lapide bis zur Wiederkehr des Todestages des Propstes Jo-

hann von Wischehrad (26. Aug. 1296) im Besitz des Gutes Coholits lassen, da er es für dies eine

Jahr von denen erkauft hat., die das Gnadenjähr nach dem Propste hatten. Dann erst hat das

Dorf an die Prager Canoniker zurückzufallen, Konrad sei für das Weitere an das Landrecht zu

weisen. Pirn 1297 Juli 15.

(W e n c e s 1 a u s) dei gracia etc. dilecto camerario suo B. etc. Commisimus tibi prius per

literas nostras, ut canonicos Pragenses induceres in possessionem ville Cobolicz et Conra-
dum de Lapide removeres ab ipsa. Nunc autem dictus Conradus ad nostram presenciam

veniens nobis exposuit, quod ipse eandem villam convenit ab illis, qui annum gracie bone

memorie Johannis quondam prepositi Wissegradensis habuerunt et debet eam teuere usque

ad anniversarium prepositi memorati. Unde si ipse Conradus convenit dictam villam ab illis,

qui annum gracie dicti prepositi (habent) ä), volumus, ut eam teneas usque in diem anniversarii.

Fol. 77 d Volumus, quod tunc statim dicti canonici se de eadem villa
|
intromittant et ipse Conradus et uxor

eins causam suam in terre iudicio prosequantur ac dicti canonici per ins terre eciam se

defendant. Post lapsum enim dicti termini ipse Conradus et uxor eins res suas mobiles quas

habent ibidem tarn in agris quam in curia libere quocumque voluerint poterunt exportare. Datum

in Pirn Idus Juli(i) regni iiostri anno primo. ')

Nun folgt in der Handschrift das aus Guido Faha genommene Capitel „de ornatu ora-